
　　　　　　

　 　 　　　　　　　　　　 　 　　　　　　

　

〔01〕：２０２1年9月1日（水） 岡山医療生活協同組合

コープ大野辻クリニック通信 9月号

2021年 9月 診療予定表

１年に一度は健康診断を受けてお身体のメンテナンスをしましょう。健診項目の相談から
受診後の結果についての説明や相談、必要な方には保健指導までおひとりおひとりサポート
させていただきます。ご希望の方は必ず事前に連絡をお願い致します♪
またオススメの「日曜健診」だと保険診療がないため受付から終了まで短時間で

スピーディに受診できます。そろそろ受けようかなと思われた方、お電話をお待ちしています☆

「日曜健診」 日曜の午前中 「乳ガン検診」 月曜の午後

9月12日・11月7日 10月18日・2月21日

7/30の昼下がり、北支部の「虹のひろば」にて｢健診学習会｣をおこないました。

参加は6人のとっても元気な組合員さんたち。手指消毒、検温、換気、適度な距離を

保って和気藹々の学習会になりました！！

講師は人間ドックアドバイザーや保健師の資格もある、当クリニックの藤田看護師。
マスク越しではありますが、一人ひとりの顔を見ながら、声を聞きながら会は

進んでいきました。

岡山市の健診受診率や精査受診率の低さに驚き、「けんしん」の言葉の意味、

なんで毎年受けないといけないのか、楽しく学ぶことができました。

途中参加者の体験談も聴くこともできて、健康の大切さ、ありがたさについて
しっかり考えられた1時間となりました。どこへでも参りますので、ぜひお声がけください♪

☆新型コロナ肺炎ワクチンの予約など

のタイムリーな情報もお届け☆

QRコードから
お友達になろう！LINE

当院は健診受診後までしっかりあなたをサポート!!

〈診療日の変更〉

2021年11月から土曜日の

診療を第1・第3に固定

させていただきます。

午後は、月曜日から金曜日まで毎日訪問診療に行っています。医師と看護師がクリ

ニックから通える範囲（半径16kmくらい）の施設や患者さんの自宅までうかがって

診察、処方をしています。採血や点滴、心電図の検査を必要があればおこない、結果

によっては専門医への紹介もさせていただいております。
患者さん、ご家族の思いに寄り添いながら話し合いを繰り返し、状態に応じた処置

をさせていただきます。また当院には看取りケアパートナーの資格を有する看護師が2
名在籍しており、ご希望の方には看取りまでさせていただいています。
最期までその人らしく過ごせるよう、お手伝いさせていただきます。もし、周りに

医療が必要だけど通院できないなど、お困りの方がいらっしゃいましたら、ぜひ当院
へご紹介ください。

月 火 水 木 金 土

福田
循環器

小磯
循環器

大澤
福田 福田 福田

福田 福田

外来診療・健康診断・予防接種・定期往診・禁煙外来・胃内視鏡検査
　※午後(夜間診療まで)は介護施設・患者さんのご自宅に訪問診療をおこなっております。

診療時間

9:00～12:30
（12:00受付終了）

※土曜は隔週

11:00～12:00 新型コロナウイルスワクチン接種

午後 訪問診療

17:00～19:00
（18：30受付終了）

〒700-0975
　　岡山市北区今3丁目26-28
　　　　　　　　コープ大野辻２F

お問い合わせはお電話でお気軽にどうぞ。

TEL　086-805-0335

11日･25日

※当日は保険診療はできません。 ※ご予約受付時間は平日午後となります。 ※感染の状況によっては中止となる場合がございます。予めご了承ください。


